
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000439 Estado da Bahia - quarta-feira, 19 de junho de 2019 Ano 3

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 017/2019 SRP.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 018/2019 SRP.

• EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N°: 067/2019.
EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N°: 066/2019.

• EXTRATO - ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 023/2019.

• EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N°: 071/2019.

• EXTRATO DE CONTRATO N°: 070/2019.

• EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO N° 011/2019.

• EXTRATO TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL.

• EXTRATO DE RESCISÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 004/2019

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 001
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2B149510447A6118ECF775C97C2F339A



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000439 Estado da Bahia - quarta-feira, 19 de junho de 2019 Ano 3

Pregão Eletrônico

PREFEITURA DE IBIRATAIA/BA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 017/2019 SRP 

A Prefeitura de Ibirataia/BA, torna público que realizará licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico n° 017/2019 SRP, no dia 04 de julho de 2019, às 09:00 
horas (horário de Brasília). Objeto: Contratação de empresa objetivando à 
futura e eventual aquisição de computadores, equipamentos, periféricos e 
acessórios voltados para a aérea de informática, para atender as 
necessidades das diversas Secretarias municipais deste Município, através 
do Sistema de Registro de Preços. O Edital está disponível no sistema eletrônico 
www.bll.org.br e no Portal da Transparência Municipal www.ibirataia.ba.gov.br.
Demais informações na Prefeitura Municipal localizada na Pça. 10 de Novembro, n° 
09, Nova Ibirataia, CEP: 45.580-000 tel. (73) 3537-2125 ou pelo e-mail: 
licitação@ibirataia.ba.gov.br. Edson Levi Ramos Meira, Pregoeiro. 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 002
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6F0BD5A1C76D324CE8C34B81361E2CA4

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000439 Estado da Bahia - quarta-feira, 19 de junho de 2019 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000439 Estado da Bahia - quarta-feira, 19 de junho de 2019 Ano 3

PREFEITURA DE IBIRATAIA/BA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 018/2019 SRP 

A Prefeitura de Ibirataia/BA, torna público que realizará licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico n° 018/2019 SRP, no dia 04 de julho de 2019, às 10:30 
horas (horário de Brasília). Objeto: Contratação de empresa, visando à futura 
e eventual aquisição de gêneros alimentícios, para atender as necessidades 
das diversas secretarias municipais deste município, através do Sistema de 
Registro de Preço. O Edital está disponível no sistema eletrônico www.bll.org.br
e no Portal da Transparência Municipal www.ibirataia.ba.gov.br. Demais 
informações na Prefeitura Municipal localizada na Pça. 10 de Novembro, n° 09, Nova 
Ibirataia, CEP: 45.580-000 tel. (73) 3537-2125 ou pelo e-mail: 
licitação@ibirataia.ba.gov.br. Edson Levi Ramos Meira, Pregoeiro. 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 003
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6F0BD5A1C76D324CE8C34B81361E2CA4

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000439 Estado da Bahia - quarta-feira, 19 de junho de 2019 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000439 Estado da Bahia - quarta-feira, 19 de junho de 2019 Ano 3

Contrato

 
 
 

 

                     Gabinete	da	Prefeita	
 

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N°: 067/2019. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 035/2019. 
FORMA DA CONTRATAÇÃO: CHAMADA PÚBLICA N° 002/2019. 
                   
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA.    
CONTRATADA: FUNDAÇÃO HOSPITALAR DE IBIRATAIA. 
CNPJ Nº: 13.701.214/0001-37. 
 
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto estabelecer relação entre as partes para a prestação de 
serviços assistenciais no âmbito do Sistema Único de Saúde – SUS, pela integração da CONTRATADA à 
rede regionalizada e hierarquizada do Sistema, na forma de Plano Operativo (PO). 
VALOR GLOBAL: R$ 1.993.622,28 (um milhão novecentos e noventa e três mil seiscentos e vinte e dois 
reais e vinte e oito centavos).  ASSINATURA: 03/05/2019. VIGÊNCIA: 03/05/2020. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
Unidade 
Gestora Fonte Projeto/Atividade Elemento de despesa 

08.01.001 
Fundo 

Municipal de 
Saúde 

2.033 – Assistência 
Ambulatorial e Hospitalar 

especializada – MAC. 

3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – 
Pessoa Jurídica –  

Rec. Transf. de Recursos SUS - 14. 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 004
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B4F2B80A6DE74BA6F6B1C287579BB287

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000439 Estado da Bahia - quarta-feira, 19 de junho de 2019 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000439 Estado da Bahia - quarta-feira, 19 de junho de 2019 Ano 3

 
 
 

 

                     Gabinete	da	Prefeita	
 

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N°: 066/2019. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 035/2019. 
FORMA DA CONTRATAÇÃO: CHAMADA PÚBLICA N° 002/2019. 
                   
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA.    
CONTRATADA: FUNDAÇÃO AURELINA VIRGILIA FAIR. 
CNPJ Nº: 16.413.080/0001-47. 
 
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto estabelecer relação entre as partes para a prestação de 
serviços assistenciais no âmbito do Sistema Único de Saúde – SUS, pela integração da CONTRATADA à 
rede regionalizada e hierarquizada do Sistema, na forma de Plano Operativo (PO). 
VALOR GLOBAL: R$ 1.067.033,52 (um milhão sessenta e sete mil trinta e três reais e cinquenta e dois 
centavos).  ASSINATURA: 03/05/2019. VIGÊNCIA: 03/05/2020. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
Unidade 
Gestora Fonte Projeto/Atividade Elemento de despesa 

08.01.001 
Fundo 

Municipal de 
Saúde 

2.033 – Assistência 
Ambulatorial e Hospitalar 

especializada – MAC. 

3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – 
Pessoa Jurídica –  

Rec. Transf. de Recursos SUS - 14. 
 

 
 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 005
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B4F2B80A6DE74BA6F6B1C287579BB287

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000439 Estado da Bahia - quarta-feira, 19 de junho de 2019 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000439 Estado da Bahia - quarta-feira, 19 de junho de 2019 Ano 3

Pregão Eletrônico

	
                                                            

 
 

							Setor	de	Licitações	e	Contratos 
 

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 – 2125 
Pag.  1x1 

 
EXTRATO - ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 023/2019. 

 
PREGÃO ELETRÔNICO N°: 032/2018 SRP. 
                   
FORNECEDOR REGISTRADO: COSTA COMÉRICO DE COMBUSTIVEIS E DERIVADOS DE PETRÓLEO EIRE, 
inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o número 31.520.072/0001-93.  
 
OBJETO: O objeto desta Ata é o registro de preços contratação de empresa visando à eventual aquisição 
de graxa, óleos lubrificantes e combustível tipo álcool, gasolina e óleo diesel, para o abastecimento da 
frota de veículos, pertencentes ou locados a esta Administração, através do Sistema de Registro de Preços, 
conforme especificações do Termo de Referência. 
 
ASSINATURA: 31/05/2019.  
VIGÊNCIA: 07/01/2020.  
VALOR GLOBAL: R$ 1.811.063,14 (um milhão oitocentos e onze mil sessenta e três reais e catorze 
centavos). 
 
A ATA na íntegra estão disponíveis no Portal da Transparência do Município 
www.ibirataia.ba.gov.br/portalmunicipio/ba/pmibirataia/licitacoes e no portal do e-tcm 
http://e.tcm.ba.gov.br. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 006
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1F5CE1CE6BCC1603556180409DA94235

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000439 Estado da Bahia - quarta-feira, 19 de junho de 2019 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000439 Estado da Bahia - quarta-feira, 19 de junho de 2019 Ano 3

Contrato

 
 
 
 

                     Gabinete	da	Prefeita	
 

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N°: 071/2019. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 056/2019. 
FORMA DA CONTRATAÇÃO: INEXIGIBILIDADE N° 005/2019. 
                   
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA.    
CONTRATADA: S4 – PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA, CNPJ Nº: 08.047.906/0001-73. 
 
OBJETO: Prestação de serviços de um show musical, com apresentação da dupla João Bosco e Vinícius, nos 
festejos juninos de 2019, que será realizado no dia 23 de junho de 2019 em Ibirataia/BA. 
 
VALOR GLOBAL: R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais). 
 
ASSINATURA: 20/05/2019.  
 
VIGÊNCIA: 28/06/2019. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
UNIDADE: 07.01.000 – Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer. 
PROJETO/ATIVIDADE: 2.019 – Promoção e Realização de Eventos Culturais e Tradicionais. 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – 00 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica - 42 

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 007
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BB63FFBD62BD8484D887254BDA89C98F

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000439 Estado da Bahia - quarta-feira, 19 de junho de 2019 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000439 Estado da Bahia - quarta-feira, 19 de junho de 2019 Ano 3

Contrato

 
	

	
										Setor	de	Licitações	e	Contratos	

	

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO N°: 070/2019.                  PROCESSO N°: Dispensa de Licitação n° 018/2019. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IBIRATAIA.    
CONTRATADO: EMPLACADORA RIO NOVO LTDA, CNPJ: 20.734.939/0001-97. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada, objetivando a prestação de serviços para 
emplacamento de veículos pertencentes ao patrimônio deste município, com serviço de placa, 
autenticação, e serviços de despachante, conforme solicitações das diversas Secretarias Municipais 
deste município. VALOR GLOBAL: R$ 8.746,30 (oito mil setecentos e quarenta e seis reais e trinta 
centavos). ASSINATURA: 20 de maio de 2019.  VIGÊNCIA: 30 de junho de 2019. 
 
As despesas em decorrência do objeto deste Contrato correrão através da seguinte dotação 
orçamentária: 

 
Unidade 
Gestora Fonte Projeto/Atividade Elemento de despesa 

02.01.000 Secretaria Municipal 
de Governo. 

2.002 – Manut. Das Ações 
Adm. Da Sec. de Governo. 

3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de Terceiros – 
Pessoa Jurídica – Fonte: 00 e 42 

07.01.000 
Sec. Mun. de 

Educação, Cultura, 
Esporte e Lazer. 

2.006 – Manut. das Ações 
Adm. da Sec. Mun. de 

Educação. 

3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de Terceiros – 
Pessoa Jurídica – 01 -25% 

08.01.000 Fundo Municipal de 
Saúde 

2.047 – Manut. das Ações do 
Fundo Municipal de Saúde. 

3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de Terceiros – 
Pessoa Jurídica – 02 15% 

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 008
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2EE13CB57D1295D8C0D20A41FC79D540

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000439 Estado da Bahia - quarta-feira, 19 de junho de 2019 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000439 Estado da Bahia - quarta-feira, 19 de junho de 2019 Ano 3

Contrato

 
 
 
 

                       Gabinete	da	Prefeita	
 

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 – 2125 
Pag.  1x1 

 
EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO N° 011/2019.      

 
I TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N°: 121/2018.     
TOMADA DE PREÇO: 006/2018. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IBIRATAIA – ESTADO DA BAHIA.    
CONTRATADO: CONSTRUTORA CDM LTDA ME 
CNPJ: 14.688.087/0001-46. 
OBJETO: O objetivo do presente instrumento é a PRORROGAÇÃO da vigência do Contrato n° 
121/2018, nos termos previstos na CLÁUSULA SEGUNDA - DA FORMA DE EXECUÇÃO E DA VIGÊNCIA, 
que tem como objeto à contratação de empresa visando à execução de obras de pavimentação e 
drenagem de ruas do Bairro Massaranduba, na sede do município. Deste modo, o mesmo será aditado 
sobre o tempo de execução, passando a vigorar até o dia 30/06/2019. O valor global de R$ 239.981,09 
(duzentos e trinta e nove mil novecentos e oitenta e um reais e nove centavos), inicialmente 
contratado, permanece inalterado.  
 
As despesas em decorrência do objeto deste Contrato correrão através da seguinte dotação 
orçamentária. 

Unidade 
Gestora Fonte Projeto/Atividade Elemento de despesa 

02.01.000 
Secretaria 

Municipal de 
Governo 

1.009 – Pavimentação e 
Recuperação de Vias Urbanas 

4.4.9.0.51.00 – Obras e Instalações. 42 

4.4.9.0.51.00 – Obras e Instalações. 00 

 
ASSINATURA: 30/05/2019.                

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 009
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 27496B6987A2BC2B34E3269D75D881A8

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000439 Estado da Bahia - quarta-feira, 19 de junho de 2019 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000439 Estado da Bahia - quarta-feira, 19 de junho de 2019 Ano 3

Contrato

 
 
 
 

                       Gabinete	da	Prefeita	
 

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125 

EXTRATO  

TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL 

 
O MUNICÍPIO DE IBIRATAIA-BA, torna público o acordo de rescisão amigável entre as partes, a partir 
desta data. 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IBIRATAIA-BA, Pessoa Jurídica de Direito Público, com sede 
Administrativa na Praça 10 de Novembro nº 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia, Estado 
da – Bahia, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o número 14.131.569/0001-09, 
neste ato representado pela Prefeita Municipal Senhora ANA CLÉIA DOS SANTOS LEAL, residente e 
domiciliado na Av. Ilton Lopes Leal, 13, Centro, Município de Ibirataia, Estado da Bahia, brasileira, casada, 
portadora do RG: 647185761 SSP/BA e inscrito no Cadastro de Pessoas físicas (CPF) sob o número 
655.148.825-00. 
 
CONTRATADO: MARIA HELENA VIEIRA SILVA, residente e domiciliada na Rua Barbosa, n° 21, Centro, 
CEP: 45.580-000, Ibirataia/BA, portadora do RG: 4.293.720-5 SSP-BA, e inscrito no Cadastro de Pessoas 
Físicas (CPF) sob o número 027.767.405-06. 
 
Objeto: Locação de um imóvel localizado na Praça 10 de Novembro, nº 01, CEP: 45.580-000, Nova Ibirataia 
de Cima, Ibirataia/BA, para o funcionamento do setor de regulação de marcação de exames de média a alta 
complexidade, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde deste município.  
 
Fundamentação Legal: Inciso XII, do artigo 78, c/c o inciso II, do art. 79, ambos da Lei Federal nº 
8.666/93; 
 
Ibirataia – BA, 31 de maio de 2019. 
___________________________ 
    Ana Cléia dos Santos Leal 
          Prefeita Municipal 
 
 
 
 

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 010
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DDC24DE0AE0D4E69C27E73004EDE2D38

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000439 Estado da Bahia - quarta-feira, 19 de junho de 2019 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000439 Estado da Bahia - quarta-feira, 19 de junho de 2019 Ano 3

Pregão Eletrônico

 
 
 
 

            Setor	de	Licitações	e	Contratos	
 

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125 

 
EXTRATO DE RESCISÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 004/2019 

 
LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico 032/2019 SRP. 
 
CONTRATADA: CENTRAL COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS E DERIVADOS DE PETRÓLEO EIRELI 
- EPP, estabelecido na Av. Ilton Lopes Leal, s/n, Centro, Ibirataia/BA, inscrito no Cadastro Nacional 
de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o número 14.151.916/0001-57. 
 
OBJETO DA ATA: Visando a Futura e eventual aquisição de graxa, óleos lubrificantes e combustível 
tipo álcool, gasolina e óleo diesel, para o abastecimento da frota de veículos, pertencentes ou locados 
a esta Administração, através do Sistema de Registro de Preços. 
 
OBJETO DA RESCISÃO: Rescisão Amigável, não cabendo às partes qualquer indenização em razão 
do que se pactua. 
FUNDAMENTO: O presente termo encontra embasamento legal na Cláusula 5.4.2, da referida Ata, 
bem como na Lei 8.666/93 e suas alterações. 
SOLICITANTE: Empresa Contratada, conforme oficio encaminhando ao setor de Licitações do 
Município, emitido pela mesma. 
Data da Assinatura: 31/05/2019   Data da Rescisão:  31/05/2019. 
 
 
 
 

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 011
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2B149510447A6118ECF775C97C2F339A


		2019-06-19T17:06:53-0300




